1/5
Compresores JOSVAL, S.L. ● P.I. Malpica, c/ F, 50 ● 50016 - Zaragoza (SPAIN) ● Tel.: +34 976 57 14 26 ● Fax: +34 976 57 41 47 ● www.compresoresjosval.com ● info@compresoresjosval.com
DATOS TÉCNICOS
SERIE CLASSIC
MODELO
CLASSIC 5,5 HP (TRIFÁSICO)
CABEZAL COMPRESOR
Modelo: CL2E/4-5,5

Limpieza filtro aspiración   ■
Cambio filtro aspiración   ■
Cambio aceite    ■
Revisión conjunto compresor    ■
NOTA: Colocar el compresor al menos a 50 cm de la pared para
permitir una perfecta circulación de aire fresco y garantizar un correcto
enfriamiento. Ponerlo a nivel ayudándose del recorrido en el espárrago
del taco antivibratorio.
5/5
Compresores JOSVAL, S.L. ● P.I. Malpica, c/ F, 50 ● 50016 - Zaragoza (SPAIN) ● Tel.: +34 976 57 14 26 ● Fax: +34 976 57 41 47 ● www.compresoresjosval.com ● info@compresoresjosval.com
DATOS TÉCNICOS
SERIE CLASSIC
MODELOS DISPONIBLES SEGÚN VERSIONES
TRIFÁSICOS 10 BAR
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5219071 MC-AF-100 5,5 4 100 2/2 780 46,8 1085 1040x440x980 125
5219191 MC-AF-300 5,5 4 270 2/2 780 46,8 1085 1500x490x1120 163
5219211 MC-AF-500 5,5 4 500 2/2 780 46,8 1085 1930x540x1190 223
TRIFÁSICOS 15 BAR
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5212071 MC-AF2-100 5,5 4 100 2/2 780 46,8 1085 1040x440x980 130
5212191 MC-AF2-300 5,5 4 300 2/2 780 46,8 1085 1600x490x1120 178
5212211 MC-AF2-500 5,5 4 500 2/2 780 46,8 1085 1930x540x1190 228
TRIFÁSICOS 10 BAR - DEPÓSITO VERTICAL
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5219241 MC-VAF-300 5,5 4 270 2/2 780 46,8 1085 820x600x1840 163
TRIFÁSICOS 15 BAR - DEPÓSITO VERTICAL
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5212241 MC-VAF2-300 5,5 4 300 2/2 780 46,8 1085 820x600x1840 178
Los compresores cuya presión máxima es de 10 bar, salen regulados de fábrica a una presión estándar de
7 bar de mínima y 9 bar de máxima. Los de 15 bar salen regulados de 10 a 12 bar.
NOTA: Los datos técnicos y las fotos podrán ser sometidos a cambios sin previo aviso y sin ningún tipo de responsabilidad para Compresores JOSVAL, S.L.
MC-VAF-300